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 Kansallisen standardointistrategian seurantaryhmän 
asettaminen

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut seurantaryhmän kansallisen standardointistrategian 
valmistelun tueksi.

 

 Toimikausi
Toimikausi alkaa 1.2.2026 ja päättyy 31.12.2026.

 

 Tausta
Työ- ja elinkeinoministeriö valmistelee kansallista standardointistrategiaa yhteistyössä muiden minis-
teriöiden kanssa. Kansallisen strategian laadinta on osa hallitusohjelmaa ja strategia tukee kansalli-
sen teollisuuspolitiisen strategian toteuttamista.

Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmakirjauksen mukaan ”Hallitus laatii kansallisen standardisoin-
tistrategian, jossa määritellään kansalliset standardisoinnin painopistealueet ja vahvistetaan standar-
disoinnin roolia suomalaisten yritysten kilpailukyvyn tukemisessa”.

Standardoinnilla on tärkeä asema kilpailukyvyn ja innovaatioiden edistämisessä osana laajempaa 
teollisuuspolitiikkaa ja sisämarkkinoiden toimintaa. Työ- ja elinkeinoministeriö julkaisi vuonna 2024 
kansallisen teollisuuspoliittisen strategian, joka kokoaa yhteen Suomen teollisuuden uudistumisen ja
kasvun strategisen agendan ja antaa kokonaiskuvan Suomen teollisuuspolitiikan painopisteistä ja 
keinoista. Suomalaisen standardoinnin tehostamisella ja painopisteiden määritellyllä voidaan tukea 
tätä työtä. Standardointi kytkeytyy yritysten kasvu-, kansainvälistymis- ja vientiedellytyksiin, toimin-
taympäristön hallittavuuteen sekä turvallisuuden ja ympäristönäkökohtien varmistamiseen. Euroop-
palaisessa standardoinnissa yhdenmukaistettuja standardeja koskee erityinen kysymys standardien 
oikeudellisesta sitovuudesta.

Työ- ja elinkeinoministeriö vastaa valtioneuvostossa yleisestä standardointipolitiikasta. Ministeriöt 
vastaavat kukin vastuualueilleen kuuluvista tiettyyn politiikan alaan liittyvistä standardointiasioista. 
Standardointitoimintaa Suomessa ja Suomen edustamista kansainvälisissä standardointiorgani-
saatioissa hoitavat kansalliset standardointielimet SFS Suomen standardit ry (muu kuin sähkö- ja te-
lealan standardointi), SESKO ry (sähkö- ja elektroniikka-alan standardointi) ja Liikenne- ja viestintä-
virasto Traficom (telealan standardointi).
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 Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset
Tavoitteet: Tavoitteena on, että Suomessa on yritysten kilpailukykyä tukeva standardointijärjes-
telmä, joka edistää elinkeinoelämän kestävää kasvua, vahvistaa standardoinnin strategista merki-
tystä ja palvelee yhteiskunnan ja kansalaisten tarpeita turvallisuuden, elinympäristön ja palveluiden 
kehittämisessä. Strategiaprosessin aikana pyritään tunnistamaan Suomen kannalta strategiset 
painopistealueet, edistämään standardoinnin merkitystä kilpailukykyä ja innovaatioita tukevana työ-
kaluna sekä parantamaan kasvu-, kansainvälistymis- ja vientiedellytyksiä sekä toimintaympäristön 
hallittavuutta.

Tehtävät: Seurantaryhmän tehtävänä on seurata standardointistrategian valmistelua ja ylläpitää jul-
kisen hallinnon, elinkeinon, teollisuuden, tutkimuksen, eri kansalaisjärjestöjen ja standardointiyh-
teisön välistä keskustelua strategisesta standardoinnista ja strategian vaikutuksista sekä keskustella
suomalaisista standardoinnin painopistealueista. Seurantaryhmä seuraa, tukee ja kehittää strategian
toimeenpanoa. 

Tuotokset: Seurantaryhmä voi tukea strategiaprosessia esimerkiksi kehittämällä strategian tavoit-
teita tukevia toimintamalleja, laatimalla strategian toimeenpanosuosituksia, järjestämällä sidosryh-
mille suunnattuja työpajoja sekä tunnistamalla suomalaisia strategisen standardoinnin painopistea-
lueita.

 

Organisointi
 

Puheenjohtaja:

 

hallitusneuvos Eriika Melkas

Työ- ja elinkeinoministeriö

 

Jäsenet (sulkeissa varajäsen):

 

erityisasiantuntija Miia Merisalo

(erityisasiantuntija Simo Välke)

työ- ja elinkeinoministeriö

 

liikenneneuvos Janne Hauta

(johtava asiantuntija Maria Rautavirta)

liikenne- ja viestintäministeriö

 

neuvotteleva virkamies Niko Mäkilä

valtionvarainministeriö

 

kaupallinen neuvos Aleksi Kuusisto

(lähetystöneuvos Janne Hirvonen)

ulkoministeriö

 

neuvotteleva virkamies Kirsi Rajaniemi

sisäministeriö

 

lääkintäneuvos Mikko Paunio

sosiaali- ja terveysministeriö

 

erityisasiantuntija Heikki Sorasahi

(rakennusneuvos Katja Outinen)

ympäristöministeriö
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pääsuunnittelija Jari Vuorela

(everstiluutnantti Harri Ahonen)

Puolustusvoimat

 

johtava asiantuntija Elli Tervala

maa- ja metsätalousministeriö

 

vt. toimitusjohtaja Antti Karppinen

(yhteiskuntasuhteiden johtaja Karina Vikman)

SFS Suomen Standardit ry

 

toimitusjohtaja Anna Tanskanen

(laatujohtaja Antti Turtola)

SESKO ry

 

johtava asiantuntija Klaus Nieminen

(yksikönpäällikkö Matti Lanu)

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

 

standardointipäällikkö, Tuuli Kunnas

(standardointipäällikkö, Kimmo Konkarikoski)

Standardointilautakunta

 

asiantuntija Asko Metsola

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

 

asiantuntija Sanna Lempiäinen

Suomen Yrittäjät ry

 

pääsihteeri Juha Beurling-Pomoell

(juristi Viivi Kuosa)

Kuluttajaliitto ry

 

ryhmäpäällikkö Mika Toivonen

(johtava asiantuntija Reija Sironen)

Markkinavalvonnan yhteyspiste Fipoint

 

varapuheenjohtaja Martti Heinonen

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

 

Lisäksi oikeusministeriötä, opetus- ja kulttuuriministeriötä ja puolustusministeriötä pyydettiin ni-

meämään ryhmään jäsentä. Oikeusministeriö ja opetus- ja kulttuuriministeriö eivät esitä jäsentä ni-

mettäväksi nimitettäväksi. Puolustusministeriö esittää, että ministeriön sijaan edustaja seuranta-

ryhmään tulisi nimetä Puolustusvoimilta. Fimea ilmoitti, ettei nimeä jäsentä.

 

Sihteeristönä toimivat erityisasiantuntija Miia Merisalo ja erityisasiantuntija Simo Välke, työ- ja elin-

keinoministeriö.

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.

 

 Kustannukset ja yleiset määräykset
Työtä tehdään virkatyönä. Puheenjohtajille tai jäsenille ei makseta palkkioita. Kukin organisaatio 
vastaa edustajiensa mahdollista matka- ja majoituskustannuksista.
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Muuta
Lisätietoja asiassa antavat erityisasiantuntija Miia Merisalo (miia.merisalo@gov.fi, p. 0295 047 094) 
ja erityisasiantuntija Simo Välke (simo.valke@gov.fi, p. 0295 047 100).

 osastopäällikkö Jan Hjelt

 neuvotteleva virkamies Anu Laitinen

 Liitteet  
 

 Jakelu  Liikenne- ja viestintäministeriö
Valtionvarainministeriö
Ulkoministeriö
Sisäministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Ympäristöministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Puolustusministeriö
Oikeusministeriö
SFS Suomen Standardit ry
SESKO ry
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom
Standardointilautakunta – Tuuli Kunnas, Rakennusteollisuus RT
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Suomen Yrittäjät ry
Kuluttajaliitto ry
Markkinavalvonnan yhteyspiste Fipoint
Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

 
 Tiedoksi  Eriika Melkas, työ- ja elinkeinoministeriö

Miia Merisalo, työ- ja elinkeinoministeriö
Simo Välke, työ- ja elinkeinoministeriö
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